РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2021  № 13/1
х. Малотокмацкий

О проведении противопаводковых мероприятий
на территории Первомайского сельского поселения
в 2021 году

      В целях предупреждения возможного ущерба во время паводка и принятия, неотложных мер по борьбе с   подтоплениями в 2021 году Администрация  Первомайского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План проведения  противопаводковых мероприятий к весеннему половодью и паводку на территории Первомайского сельского поселения в 2021 году (приложение  №1)
2. Утвердить состав сил и средств,  привлекаемых к ликвидации ЧС (подтопление) на территории Первомайского сельского поселения в 2021г (приложение №2)
3. Рекомендовать собственникам и арендаторам прудов провести обследование прудов и дамб, выполнить необходимые профилактические работы по обеспечению пропуска талых вод, назначить ответственных дежурных на время оттепелей и паводка.
4.Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, привлекаемых к ликвидации ЧС (подтопление):
-провести необходимый ремонт и обслуживание специальной техники, привлекаемой для проведения противопаводковых  мероприятий, обеспечить ее постоянную готовность;
-определить места заправки ГСМ;
-по требованию комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Первомайского сельского поселения направить технику и людей для ликвидации возникающих в период паводка чрезвычайных ситуаций.
5.  Старшему инспектору Администрации  Н.Г. Шаповаловой провести обследование жилого фонда, которому может угрожать половодье,  обеспечить   регулярное информирование населения о развитии паводка и своевременное оповещение при угрозе затопления населенных пунктов.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Администрации Первомайского
сельского поселения                                                                        М.Н. Левочкин

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Первомайского  сельского поселения
от 26.02.2021  № 13/1
План
проведения  противопаводковых мероприятий к весеннему половодью и паводку на территории Первомайского сельского поселения в 2021 году.

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок                  проведения
	Ответственный за                          выполнение
	Кто контролирует
	Отметка о выполнен.

	1.
	Уточнить количество населения, дворов подпадающих в зону возможного затопления в период весеннего половодья 2021 года:
	до 03.03
	Ст. инспектор Шаповалова Н.Г.
	Глава Администрации поселения

	2.
	Уточнить готовность сил и средств для обеспечения  безаварийного пропуска весеннего половодья
	до 03.03.
	Ст. инспектор
Шаповалова Н.Г.
	Глава Администрации поселения

	3.
	Собственникам и арендаторам  ГТС подготовить  все сооружения к пропуску паводковых вод, в целях безопасности создать аккумулятивный запас воды для обеспечения принятия талых вод.
	В период паводка
	Собственники и арендаторы ГТС
	Глава Администрации поселения

	4.
	Обеспечить объекты централизованного водоснабжения                           месячным запасом реагентов и обеззараживающими                            средствами
	До 25.03
	МУП «МПО ЖКХ Миллеровского района
	Глава Администрации поселения

	5.
	Отработать порядок взаимодействия с соседними поселениями на период паводка
	до 03.03
	Ст. инспектор Шаповалова Н.Г.
	Глава Администрации поселения

	6.
	На наиболее опасных участках подъема паводковых вод произвести отсыпку и обвалование
	В случае появления реальной угрозы подтопления
	Глава Администрации поселения Левочкин М.Н.
	Глава Администрации поселения

	7.
	Определить места выемки грунта, для отсыпки дамб
	до 03.03
	Ведущий специалист Ганноченко М.П.
	Глава Администрации поселения

	8.
	Своевременно информировать население о приближающемся паводке и мерах по защите  населения от паводка, размещая объявления на информационных стендах населенных пунктов
	Весь период
	Ст. инспектор Шаповалова Н.Г.
	Глава Администрации поселения

	9.
	Руководителям ПВР организовать тренировку ПВР по размещению эвакуируемого населения на период  весеннего паводка.
	до 03.03
	Руководители ПВР
	Глава Администрации поселения

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Первомайского  сельского поселения
от 26.02.2021  № 13/1

СИЛЫ И СРЕДСТВА,
 ПРИВЛЕКАЕМЫЕ К ЛИКВИДАЦИИ ЧС (ПОДТОПЛЕНИЕ)
 НА ТЕРРИТОРИИ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
В 2021 ГОДУ.

	Итого:
	7
	5

5